
 

ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ԱԿԱԴԵՄԻԱՅԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

15 փետրվարի 2016, 54 – Ա 

ԴԱՏԱՎՈՐՆԵՐԻ ԵՎ ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ԱԿԱԴԵՄԻԱՅՈՒՄ 

ՈՒՍՈՒՄՆԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆ ԱՎԱՐՏԱԾ ՈՒ ԴԱՏԱՎՈՐՆԵՐԻ 

ԹԵԿՆԱԾՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ԸՆԴԳՐԿՎԱԾ ԱՆՁԱՆՑ ,  ԴԱՏԱԿԱՆ  

ԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐԻ, ԴԱՏԱԿԱՆ ԿԱՐԳԱԴՐԻՉՆԵՐԻ ՎԵՐԱՊԱՏՐԱՍՏՄԱՆ, ԻՆՉՊԵՍ 

ՆԱԵՎ ԴԱՏԱՎՈՐՆԵՐԻ ՀԱՏՈՒԿ ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՐԱԳՐԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով ՙԱրդարադատության ակադեմիայի մասին՚ Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 6-րդ հոդվածի 1-ին մասի 12-րդ կետով և 

ՙԱրդարադատության ակադեմիա՚ պետական ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության 19-րդ կետի 10-րդ ենթակետով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով 

Արդարադատության ակադեմիայի ռեկտորի առաջարկությունը՝  

Արդարադատության ակադեմիայի կառավարման խորհուրդը, ՙԱրդարադատության 

ակադեմիայի մասին՚ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 8-րդ հոդվածի 4-րդ 

մասի 1-ին կետով նախատեսված կազմով, որոշում է. 

1. Հաստատել դատավորների և արդարադատության ակադեմիայում 

ուսումնառությունն ավարտած ու դատավորների թեկնածությունների ցուցակում 

ընդգրկված անձանց վերապատրաստման 2016 թվականի ուսուցման ծրագիրը` 

համաձայն հավելված 1-ի: 

2. Հաստատել դատական ծառայողների վերապատրաստման 2016 թվականի 

ուսուցման ծրագիրը` համաձայն հավելված 2-ի: 



3. Հաստատել դատական կարգադրիչների վերապատրաստման և հատուկ 

ուսուցման 2016 թվականի ծրագիրը` համաձայն հավելված 3-ի: 

4. Հաստատել դատավորների հատուկ ուսուցման 2016 թվականի ծրագիրը` 

համաձայն հավելված 4-ի: 

 

 

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի     

 Ե.Խունդկարյան 

կառավարման խորհրդի նախագահ  

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի 
կառավարման խորհրդի անդամներ     Ա.Մկրտչյան 

          Հ.Ասատրյան 

          Հ.Բեդևյան 

           

2016թ. փետրվարի 15 

ք.Երևան 



1 
 

 

 

 



2 
 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի     

 Ե.Խունդկարյան 

կառավարման խորհրդի նախագահ  

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի 
կառավարման խորհրդի անդամներ     Ա.Մկրտչյան 

          Հ.Ասատրյան 

          Հ.Բեդևյան 



1 
 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
1 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի     

 Ե.Խունդկարյան 

կառավարման խորհրդի նախագահ  

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի 
կառավարման խորհրդի անդամներ     Ա.Մկրտչյան 

          Հ.Ասատրյան 

          Հ.Բեդևյան 



15 
 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

  

 
 
 
 

Արդարադատության ակադեմիայի     

 Ե.Խունդկարյան 

կառավարման խորհրդի նախագահ  

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի 
կառավարման խորհրդի անդամներ     Ա.Մկրտչյան 

          Հ.Ասատրյան 

          Հ.Բեդևյան



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի     

 Ե.Խունդկարյան 

կառավարման խորհրդի նախագահ  
 

 

 

Արդարադատության ակադեմիայի 
կառավարման խորհրդի անդամներ     Ա.Մկրտչյան 

          Հ.Ասատրյան 



 
 

          Հ.Բեդևյան


	Voroshum-54-23-դատական-ծրագրեր2016
	2016-Judges
	2016-Judicial-Servants
	2016-Bailiffs
	2016-Judicial-Hatuk

